
 
Fresko Jeesuksen ylösnousemus, Turun tuomiokirkko. 

 
KUMPI VOITTAA? 

Kumpi voittaa, hyvä vai paha? Hyvän ja pahan kamppailu on ollut ja on edelleen keskeinen 
teema kaikkialla ihmiskunnassa. Se luo jännitteen, joka leimaa ihmiselämää, näkyy 
politiikassa ja valtioiden suhteissa sekä antaa juonen romaaneille ja elokuville. Onnellisessa 
lopussa hyvä selviytyy voittajaksi, katastrofiin päättyvässä tarinassa paha osoittautuu 
voimakkaammaksi.   

Hyvän ja pahan kamppailu nähdään usein kahden tasavahvan voiman välienselvittelynä. 
Hetken aikaa toinen niistä on niskan päällä, kunnes osat vaihtuvat. Monissa kertomuksissa 
vain ihmisten neuvokkuus voi pelastaa pahan voitolta. Hyvä ja paha eivät kumpikaan ole 
itsestään selvästi toista voimakkaampia, vaan tilanteen ratkaisevat, kumpi selviytyy 
voittajana. 

Pitkäperjantain tapahtumissa paha voittaa. Toivoa ja lähimmäisenrakkautta julistanut ja 
toteuttanut Jeesus Nasaretilainen kärsii ja kuolee väärien todisteiden takia. Hänen viestiään 
ei ole ymmärretty. Sen sijaan se on herättänyt kateutta ja pelkoa vallanpitäjissä. Golgatalla 
ristiinnaulitun Jeesuksen kuullaan vielä rukoilevan anteeksiantamusta pahantekijöilleen, 
mutta lopulta tuokin ääni vaikenee.  

Pitkäperjantai merkitsee Jeesuksen seuraajille täydellistä katastrofia. Heidän valoisamman 
tulevaisuuden kaipuunsa sammuu viimeistään silloin, kun Jeesuksen ruumis jätetään 
hautakammioon. Kaikki se, mihin he ovat Jeesuksen seurassa oppineet luottamaan ja 
uskomaan, on nyt raunioina. Hyvä näyttäytyy nyt pahaa heikommalta. 

Pääsiäisen viesti on kirkas ja väkevä. Jeesuksen ylösnousemus osoittaa, että hyvä ja paha 
eivät ole tasavahvoja, eikä paha saa sanoa viimeistä sanaa. Se myös osoittaa, että ei edes 
synti voi tehdä tyhjäksi sitä, että Jumala loi kaiken alun pitäenkin hyväksi. Hyvä on maailman 
ensihetkistä lähtien ollut todellisuuden oletusarvo, ja sen voimasta pääsiäinen muistuttaa.  



Jeesuksen seuraajille pääsiäisen sanoma on aina merkinnyt toivoa, joka antaa voiman katsoa 
vaikeiden vaiheiden yli. Se on vahvistanut luottamusta siihen, että vaikka pilvet varjostaisivat 
tulevaisuutta, pilvien takana paistaa aurinko – ylösnousemuksen aurinko. 

Paha ei voi eikä saa määrittää todellisuutta. Kristus nousi kuolleista ja voitti kuoleman. 
 
”Minä olin kuollut, mutta nyt minä elän, elän aina ja ikuisesti.”  Ilm. 1:18 

 

 
Riemullista pääsiäistä! 

 

 

Tapio Luoma 
Arkkipiispa 
Suomen evankelis-luterilainen kirkko 


